КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2021г.                                   с.Нахвальское                                    № 85-п

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории  Нахвальского
сельсовета.
(в редакции  постановления  №  88-п  от
30.06.2021г.)

В  соответствии  с  Федеральным  законом    от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении
Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на
земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в
государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых
объектов», Приказа Министерства   сельского  хозяйства  и  торговли  Красноярского
края    от 27.09.2018  № 555 -о « Об  установлении  Порядка  разработки  и
утверждения  схемы  размещения нестационарных  торговых   объектов   органами
местного  самоуправления  муниципальных образований  Красноярского  края»   ,
принимая во внимание графическую  план-схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории  Нахвальского  сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории  Нахвальского  сельсовета   (далее по тексту – схема) согласно
приложению к настоящему Постановлению.

2. Признать  утратившим  силу   постановление  администрации
Нахвальского  сельсовета   от  09.02.2016г. № 30 «Об утверждении    схемы
размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Нахвальского
сельсовета»

3. Администрации  Нахвальского  сельсовета   в течении 10 дней с момента
издания настоящего Постановления направить утвержденную схему в электронном
виде в Министерство  сельского хозяйства  и торговли  Красноярского   края.

3   Опубликовать настоящее постановление  в  газете  « Ведомости  органов
местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». , а также обеспечить
размещение настоящего постановления, схемы и графический план-схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории  Нахвальского
сельсовета  в   сети «Интернет»на  сайте администрации  Сухобузимского   района

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                 Н.И.Гимбал .

Приложение
к постановлению администрации

Нахваьского  сельсовета
от 29.06.2021  № 85-п

Схема
размещения нестационарных торговых объектов

на территории  Нахвальского  сельсовета

№

п/п

Тип
нестационар

ного
торгового
объекта

Адрес, место
нестационарного

торгового объекта

Кол-во
нестацио
нарных
торговых
объектов

Площадь
земельно
го
участка
( кв.м.)

Площадь
торгового
объекта
( кв.м.)

Вид
деятельности

 Информация  о
собственности земельного
участка, здания, сооружения,
где расположен
нестационарный торговый
объект

Информация об
использовании
нестационарного
торгового  объекта
субъектами  малого
или  среднего
предпринимательств
а, осуществляющими
торговую
деятельность

Период
размещения
нестационарного
торгового
объекта

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9

1.
 Торговый
павильон

663055
Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Нахвальское
ул. Советская ,
1а

1 84,0 34,0

Торговля
продовольс
твенными
и  непродо-
вольствен
ными
товарами

 Муниципальная
собственность.

Кадастровый номер -
24:35:0530103:168

 Субъект  малого
предприниматель

ства

с 07.03.2014г
по 04.10.2031г.

2. Торговый
павильон

663055
Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Нахвальское
ул. Школьная  ,

13

1 468,0 33,0

Торговля
продовольс
твенными
и
непродовол
ьственным
и товарами

Частная Собственность
с   19.11.2005г.

Кадастровый  номер
24:35:0530105:44

Субъект  малого
предприниматель

ства
19.11.2005г.

3. Торговый
павильон

663055
Красноярский 1 90,0 34,0 Торговля

продовольс
Муниципальная
собственность

Субъект  малого
предприниматель

Аренда

край
Сухобузимский
район
с.Нахвальское
ул.
Центральная
14

твенными
и
непродовол
ьственным
и товарами

Кадастровый  номер
24:35:0530102:280

ства
с  20.03.2012г.
по 10.03.1061г.

4. Торговый
павильон

663055
Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Малое
Нахвальское
Ул.
Центральная
5-1

1 33,0  26,0

Торговля
продовольс
твенными
и
непродовол
ьственным
и товарами

Частная  собственность

Кадастровый номер
24:35:0530401:52

Субъект  малого
предприниматель

ства
с 12.01.2005г.

5. Торговый
павильон

663055
Красноярский
край
Сухобузимский
район
с.Малое
Нахвальское
ул.
Центральная1-
2

1  33,0  30,0

Торговля
продовольс
твенными
и
непродовол
ьственным
и товарами

Частная  собственность

Кадастровый  номер
24:35:0530401:57

Субъект  малого
предприниматель

ства
с.09.09.2009г.

6. Торговый
павильон

663047
Красноярский
край
Сухобузимский
район
д. Малиновка
ул. Трактовая
33

1 63,0  26,0

Торговля
продовольс
твенными
и
непродовол
ьственным
и товарами

 Муниципальная
собственность

Кадастровый  номер
24:35:60530501

Субъект  малого
предприниматель

ства

 с 19.04.2013г.
по 18.04.1962

7.  Киоск

663042
Красноярский
край
Сухобузимский
район
С.Павловщина
ул.
Центральная
22

1   15,0 7,0

Торговля
продовольс
твенными
и   и
товарами

Муниципальная
собственность

Кадастровый  номер
24:35:530303:0067

Субъект  малого
предприниматель

ства

01.03.2011г.
01.03.2060г.по

8. Торговый
павильон

663042
Красноярский
край
Сухобузимский
район
С.Павловщина
ул.
Коммунистичес
кого  труда   27

1 100 33,0

Торговля
продовольс
твенными
и
непродовол
ьственным
и товарами

Муниципальная
собственность

Кадастровый  номер
24:35:0530306:321

Субъект  малого
предприниматель

ства

с  04.03.2015г.
по

26.01.2064г.

9. Торговый
павильон

663042
Красноярский
край
Сухобузимский
район
С.Павловщина
ул. Новая     1

1 30,0 21,0

Торговля
продовольс
твенными
и
непродовол
ьственным
и товарами

Частная  собственность

Кадастровый  номер
24:35:0530303:220

Субъект  малого
предприниматель

ства
с 10.11.2015г.